
UCHWAŁA NR: ..........•........ . 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia ......................... . 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z2017r. poz.1875) oraz art.IO ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1785) - Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co 
następuje: 

§ l. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 
l) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony 

i poniżej 12 ton jak w załączniku nr l do niniejszej uchwały; 
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 

12 ton jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 
3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
od 3,5 tony i poniżej 12 ton jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 
lub wyższej niż 12 ton jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego jak 
w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie . z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego jak 
w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusu jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały . 

§2. Traci moc uchwała Nr XXI/169/I5 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 26 listopada 
2015r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. 
Woj. Op'olskiego z 2015r. poz. 2880). 

§3 . Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego 
i wchodzi w życie z dniem l stycznia 20 l8L 

Niniejszy dokument nie b~zi 
zastrzeteń pod względem 
formalno-prawnym . 

.. ···· ···N·:· ······ .;; .. .... , ....•..... . 
da~ ł(>rowg 11.1. podpta 

Kooriinator BirJ róiil pr~n~g. 
~k 0...,\ -5 \, ... . 

Mon;ka i'1coell$;nigiel Il 

R".GaI Prawny 

, 



Załączn ik nr l 
do uchwały Nr .......................... . 
Rady M ias,ta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia ... ........................... . 

Wysokość rocznycb stawek podatku od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 
. ··12 tony l porużeJ ton 

Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku w złotych 
(w tonach) 

I powyżej 3,5 do 5 5 włacznie .666 zl 
I powyżej 5,5 do 9 włacznie 1 148 zł 

I powyżej 9 i poniżej 12 1 391z1 



I 

Załącmik nr 2 
do uchwały .... .... ............. ...... .... . 
Rady Miasta Xędzi erzyn-Koźl e 

z dnia ........ ... ..... ...... ................. . 

Wysokość rocm ych stawek podatku od samocbodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
. 12 wyższej ni Ż ton ' 

LiCzba osi i dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku w złotych 
(w tonach) 

nie mniej niż mniej niż 
Dwie osie 

12 13 1790 zł 
13 14 1 801 zł 
14 15 1816 zł 
15 1 826 zł 

Trzy osie 
12 17 1 887 zł 
17 19 . 1 899 zł 
19 21 1 911 zł 
21 23 1 922 zł 
23 25 1 936 zł 
25 1 947 zł 

Cztery osie i więcel 
12 25 2128 zł 
25 27 2142 zł 
27 29 2152 zł 
29 31 2400 zł 
31 2400 zł 



Załącznik nr 3 
do ucbwały Nr .. ..................... ... . 
Rady Mias ta Kędzi erzyn-Koźle 

z dnia .. ........... ....... .... ............. .. . 

Wysokość rocznych stawek podatku od ciągnika s iodłowego i balastowego przystosowanego do używania 
. . . łk · lu d d . 2 łączrue z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie ca oWItej zespo I pOjaz ów o 3,5 tony 1 pontżej l ton 

Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku w złotych 
(w tonach) 

od 3,5 i poniżej 5,5 1 028 zł 
od 5,5 i poniżej 9 1 271 zł 

od 9 i poniże j 12 1 512 zł 



Zalącznik nr 4 
do uchwały Nr ____________ ...... _ ...... 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia .......... ............. ...... ..... . 

Wysokość rocznych stawek podatku od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 

ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku w złotych 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

Dwie osie 
12 18 1 936 zł 
18 25 1 996 zł 
25 31 2058 zł 
31 2227 zł 

Trzy osie i więcei 
12 40 2227 zł 
40 2500 zł 



Załącznik nr 5 
do uchwały Nr .......................... . 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia .. 

Wysokość rocznych stawek podatku od przyczepy lub naczepy. które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
d dopuszczaLna masę calkowita o 7 ton i poniże j 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku w złotych 
(w tonach) 

od 7 i poniżej 12 1 391 zł 

/ 



Załącznik nr 6 
do uchwały Nr .......................... . 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
zdnia ...................... . 

Wysokość rocznych stawek podatku od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem si lnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku w złotych 
zespołu pojazdów: naczepa / przyczepa + 

pojazd silnikowy 
-(w tonach) 

nie mniej niż mniej niż 
Jedna oś 

12 18 1 559 zł 
18 25 1 597 zł 
25 1 567 zł 

Dwie osie 
12 28 1 668 zł 
28 33 1 670 zł 
33 38 1 684 zł 
38 1 700 zł 

Trzy osie i więcej 
12 38 1 700 zł 
38 1 827 zł 



,. 

Załącznik nr 7 
do uchwały Nr .......... .. .............. . 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia .... ......... .. ........................ . 

Wysokość rocznych stawek podatku od autobusu 

Ilość miejsc do siedzenia Stawka podatku w złotych 

mnieisza niż 22 mieisc 1 633 zł 

równa lub wyższa niż 22 miejsc 2116 zł 



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. lO ustawy z dnia 12.02.1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
Rada Miasta określa wysokość stawek podatku od środków transportowych. Zmiany 
przedmiotowych stawek dokonano w oparciu o obwieszczenie z 28 lipca 2017r. Ministra 
Rozwoju i Finansów (M.P. z 2017r. poz. 800) wydane na podstawie komunikatu Prezesa GUS 
z 11 lipca 2017 r. (M.P. z 2017 r., poz. 697) oraz o obwieszczenie z 16 października 2017r. 
Ministra Rozwoju i Finansów (M.P. ~ 2017r. poz. 941). Ceny towarów i usług 
konsumpcyjnych .w pierwszym półroczu 2017 r. wzrosły o 1,9% w stosunku do pierwszych 
sześciu miesięcy roku 2016. Ten wskaźnik cen ma wpływ (zgodnie z art. 20 ustawy z 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych) na corocznie ustalane przez ministra 
właściwego do spraw fmansów publicznych (aktual nie Minister Rozwoju i Finansów) górne 
granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych (tzw. stawki maksymalne). Zatem 
ww. stawki maksymalne wzrosną o ok. 1,9% w 2018 roku w porównaniu do 2016 roku. 
Natomiast mając na uwadze to, iż Gminie Kędzierzyn-Koile zależy na rozwoju 
przewoźników mających siedzibę na terenie gminy, projekt uchwały w sprawie określenia 
wysokości stawek od środków transportowych przewiduje zmniejszenie stawki (zachowując 
zapisy obwieszczenia o minimalnych stawkach podatku od środków transportowych) dla: 

l) samochodu ciężarowego o dopuszczalnei masie całkowite i 

Cztery osie i wiecei 
2017rok 2018rok 

29 31 2838 zł 2400 zł 
31 2858 zł 2400 zł 

2) od ci ągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
pr"YCzepą~ o d In ' łk ' łu ' dó opuszcza ej masie ca 'owlteJ zespo pOJaz w 

Trzy osie i więcej 
I I 2017rok I 2018rok 

40 I I 2882 zł I 2500 zł 

3) od przyczepy lub naczepy, które łączn ie z pojazdem silnikowym posi adają dopuszczalną masę 
całkowita równa lub wyższa niż 

Dwie osie 
I 2017rok 2018rok 

38 I 2056 zł 1 700 zł 
Trzy osie i więcej 

2017rok 2018rok 
12 38 1 761 zł 1 700 zł 
38 2227 zł 1 827 zł 

Za wykonanie uchwały w imieniu Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle odpowiedzialny jest 
Wydział Finansowy w zakresie wynikaj ącym z Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta 
Kędzierzyn-Koźle . Wydział Finansowy złoży stosowne sprawozdanie z wykonania 
przedmiotowej uchwały. 


